香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本通告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦

不發表任何聲明，並明確表示，概不會因本通告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任

何損失承擔任何責任。

中石化石油工程技術服務股份有限公司

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

(股份代號：1033)

海外監管公告

此海外監管公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條作

出。

茲載列中石化石油工程技術服務股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的以

下資料全文，僅供參考。

承董事會命

李洪海

董事會秘書

2016年8月15日

於本公告日期，本公司現任董事為焦方正+、孫清德#、周世良#、李聯五+、張鴻

+、姜波*、張化橋*、潘颖*

+ 非执行董事

# 执行董事

* 獨立非执行董事

證券代碼：600871        股票簡稱：石化油服          編號：臨 2016-028

中石化石油工程技術服務股份有限公司

股權分置改革有限售條件流通股上市流通公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述

或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

重要內容提示：

 本次股權分置改革有限售條件流通股上市流通數量為 1,035,000,000 股

 本次股權分置改革有限售條件流通股上市流通日為 2016 年 8 月 22 日

一、股權分置改革方案的相關情況

（一）中石化石油工程技術服務股份有限公司（“本公司”“公司”或“石

化油服”）前身中國石化儀征化纖股份有限公司（“儀征化纖”）股權分置改革

方案於 2013 年 7 月 8 日經本公司 A 股市場相關股東會議表決通過，以 2013 年 8

月 16日作為股權登記日實施，並於 2013年 8月 20日實施後A股股票首次複牌。

（二）本公司股權分置改革方案無追加對價安排。

二、股改限售股持有人關於本次上市流通的有關承諾及履行情況

儀征化纖全體非流通股股東遵守法律、法規和規章的規定，履行法定承諾義

務。

儀征化纖原控股股東中國石油化工股份有限公司（“中國石化”）、股東中

國中信股份有限公司（2014 年 8 月更名為中國中信有限公司，以下簡稱“中信

有限”）的承諾：

1、中國石化、中信有限自其所持儀征化纖的非流通股份獲得上市流通權之

日（指股權分置改革方案實施之後首個交易日）起，在 12 個月內不上市交易或

轉讓，在前項承諾期滿後，通過證券交易所掛牌交易出售原非流通股股份，出售

數量占儀征化纖股份總數的比例在 12 個月內不得超過 5%，在 24 個月內不得超

過 10%。

2、中國石化、中信有限自其所持儀征化纖的非流通股份獲得上市流通權之

日（指股權分置改革方案實施之後首個交易日）起 6 個月內，根據《中國儀征化

纖股份有限公司章程》提議召開儀征化纖董事會會議，審議以資本公積金每十股

轉增不少於四股（含四股）的議案及相應召開股東大會的議案，並在儀征化纖股

東大會上投票贊成該議案。

3、中國石化、中信有限自其所持儀征化纖的非流通股份獲得上市流通權之

日（指股權分置改革方案實施之後首個交易日）起 12 個月內，提請儀征化纖董

事會在符合國務院國有資產監督管理委員會（“國務院國資委”）、中華人民共

和國財政部及中國證券監督管理委員會（“中國證監會”）相關制度的前提下提

出股票期權激勵計畫，股票期權首次行權價格不低於 2013 年 5 月 30 日收盤價，

即 6.64 元/股（股票期權激勵計畫草案公佈前，如發生除權除息事項，該價格做

相應調整）。

4、中國石化承諾在儀征化纖股改完成後繼續支持其後續發展，促進其加快

轉型，並將其作為今後相關業務的發展平臺。

相關股東履行承諾情況：

1、截至公告日，中信有限持有的 1,035,000,000 股有限售條件流通股還未上

市流通。因儀征化纖於 2014 年實施了向中國石化出售全部化纖業務和資產，定

向回購中國石化持有的全部 2,415,000,000 股 A 股股份，向中國石油化工集團公

司（“石化集團”）發行股份購買其持有的中石化石油工程技術服務有限公司 100%

股權，並非公開發行A股股份募集配套資金的重大資產重組（“重大資產重組”），

中國石化持有的 2,415,000,000 股有限售條件流通股於 2014 年 12 月 31 日被回購

註銷。

2、2013 年 8 月 29 日，儀征化纖召開第七屆董事會第十次會議，審議通過

以資本公積金轉增股本的相關決議案。2013 年 11 月 5 日，儀征化纖召開了 2013

年第一次臨時股東大會、2013 年第一次 A 股類別股東大會及 2013 年第一次 H

股類別股東大會，審議通過了以股權登記日（2013 年 11 月 20 日）儀征化纖總

股本為基準，以資本公積金向儀征化纖全體股東每 10 股轉增 5 股的決議案。該

決議案已於 2013 年 11 月 22 日實施完畢，儀征化纖總股本由 4,000,000,000 股增

至 6,000,000,000 股。

3、儀征化纖因經營業績不具備實施股權激勵計畫的相關條件，儀征化纖原

控股股東中國石化、股東中信有限無法於 2014 年 8 月 19 日（其前述承諾之到期

日）前按照有關規定提請儀征化纖董事會提出股票期權激勵計畫。因實際控制人

石化集團對儀征化纖進行本次重大資產重組，石化集團承諾在本次重大資產重組

完成後在符合相關制度的前提下提請儀征化纖董事會提出股權激勵計畫。

2015 年 3 月 20 日，儀征化纖完成公司名稱工商變更手續，更名為中石化石

油工程技術服務股份有限公司。2015 年 3 月 31 日，儀征化纖 A 股股票簡稱變更

為“石化油服”。

公司於 2016 年 3 月 29 日召開第八屆董事會第八次會議審議通過《中石化石

油工程技術服務股份有限公司 A 股股票期權激勵計畫（草案）》,已於 2016 年 5

月 31 日取得國務院國資委批復，尚需提交公司股東大會和類別股東大會批准。

4、本次重大資產重組完成後，本公司控股股東變更為石化集團，同時主營

業務發生了根本性變化，成為石化集團石油工程服務業務的發展平臺。

三、股改實施後至今公司股本結構和股東持股變化情況

（一）股改實施後至今，發生的分配、轉增的股本結構變化情況

2013 年 11 月 22 日，儀征化纖實施了資本公積金轉增股本方案。以股權登

記日（2013 年 11 月 20 日）儀征化纖的總股本 4,000,000,000 股為基準，以資本

公積金每 10 股轉增 5 股。實施後，新增股份 2,000,000,000 股，本公司總股本為

6,000,000,000 股。

（二）股改實施後至今，發生過除分配、轉增以外的股本結構變化情況

2014 年儀征化纖進行重大資產重組。2014 年 12 月 18 日，儀征化纖收到中

國證監會出具的《關於核准中國石化儀征化纖股份有限公司重大資產重組及向中

國石油化工集團公司發行股份購買資產並募集配套資金的批復》（證監許可

[2014]1370 號），核准重大資產重組。

2014 年 12 月 31 日，儀征化纖取得中國證券登記結算有限責任公司上海分公

司出具的《證券變更登記證明》，儀征化纖回購並註銷中國石化持有的儀征化纖

2,415,000,000 股 A 股股份，並同時向石化集團非公開發行的 9,224,327,662 股 A

股股份的相關手續已辦理完畢。2015 年 3 月 3 日，儀征化纖募集配套資金向不

超過 10名特定投資者非公開發行 1,333,333,333股A股股份的相關手續已辦理完

畢。重大資產重組完成後，公司總股本增加至 14,142,660,995 股。

（三）股改實施後至今，各股東持有有限售條件流通股的比例變化情況

序

號
股東名稱

原股東持有的有

限售條件流通股

數量（單位：股）

占當時

總股本

比例

變動數量

（單位：股）
變更原因

變動後持有的

有限售條件流

通股數量

（單位：股）

變動後

的比例

1

中國石油

化工集團

公司

- - +9,224,327,662
重大資產

重組
9,224,327,662 65.22%

2

中國石油

化工股份

有限公司

1,610,000,000 40.25%

+ 805,000,000
公積金轉

增
- -

-2,415,000,000
重大資產

重組

3
中國中信

有限公司
690,000,000 17.25% +345,000,000

公積金轉

增
1,035,000,000 7.32%

四、大股東佔用資金的解決安排情況

本公司不存在大股東佔用資金。

五、保薦機構核查意見

海通證券股份有限公司（簡稱“海通證券”）為本公司股權分置改革的保

薦機構。根據上海證券交易所《上市公司股權分置改革工作備忘錄第十四號——

股改形成的有限售條件的流通股上市有關事宜》要求，海通證券對本公司相關股

東解除限售期事宜進行了核查，並出具了《海通證券股份有限公司關於中石化石

油工程技術服務股份有限公司有限售條件的流通股上市流通申請核查意見書》，

形成的結論性意見為：

本次申請解除股份限售的相關股東嚴格履行了股權分置改革中做出的承諾，

公司董事會提出的本次有限售條件的流通股上市申請符合《上市公司股權分置改

革管理辦法》等相關規定。

六、本次有限售條件的流通股情況

（一）有限售條件的流通股上市數量為 1,035,000,000 股；

（二）有限售條件的流通股上市流通日為 2016 年 8 月 22 日；

（三）有限售條件的流通股上市明細清單

序

號
股東名稱

持有有限售條件的

流通股股份數量

（單位：股）

持有有限售條件

的流通股股份占

公司總股本比例

本次上市數量

（單位：股）

剩餘有限售條件的

流通股股份數量

（單位：股）

1
中國中信有

限公司
1,035,000,000 7.32%  1,035,000,000 0

合計 1,035,000,000 7.32%  1,035,000,000 0

（四）本次有限售條件的流通股上市情況與股改說明書所載情況的差異情

況

本次限售流通股上市情況與股改說明書所載情況完全一致。

（五）此前有限售條件的流通股上市情況

本次有限售條件的流通股上市為本公司第一次安排有限售條件（僅限股改形

成）的流通股上市。

七、股本變動結構表
單位：股

  本次上市前 變動數 本次上市後

有限售條

件的流通

股份

1、國有法人持有股份 10,259,327,662 -1,035,000,000 9,224,327,662

有限售條件的流通股合計 10,259,327,662 -1,035,000,000 9,224,327,662

無限售條件

的流通股份

1、A 股 1,783,333,333 +1,035,000,000 2,818,333,333

2、H 股 2,100,000,000 0 2,100,000,000

無限售條件的流通股份合計 3,883,333,333 +1,035,000,000 4,918,333,333

股份總額  14,142,660,995 0 14,142,660,995

八、備查文件

1、公司董事會有限售條件的流通股上市流通申請表；

2、海通證券股份有限公司關於中石化石油工程技術服務股份有限公司有限

售條件的流通股上市流通申請核查意見書。

3、其他文件。

特此公告。

中石化石油工程技術服務股份有限公司董事會

2016 年 8 月 15 日